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 APPLICATOR  PART  LIST 
  

CRIMP 
(Grampeador) 

CRIMP WIDTH 
(Largura de Fechamento) 

TYPE 
(Tipo) 

TERMINAL / DESCRIPTION 
(Terminal / Descrição) 

160739 – 150645 - 42741 WIRE 
(Condutor) .110 “F” 

.250 FASTON PIGGY - BACK 
 INSULATION 

(Isolante) .180 “F”  

 CRIMP    HEIGHT    DATA  
(Dados de Grampeação)    

 WIRE SIZE  
(Bitola) 

CRIMP HEIGHT 
(Altura de Fechamento)   

DISC 
LETTER 

(Letra do Disco) mm² awg mm inch  

 
A 2.00  1.77 .070 

 

 
B 1.50  1.62 .064 

 

 
C 1.00  1.47 .058 

 

 
D 0.75  1.40 .055 

 

 
WIRE RANGE 
(Para bitolas) 

INSULATION RANGE 
(Diâmetro da Isolação) 

STRIP LENGTH 
(Comprimento do Decape) 

APPLICATOR FEED 
(Passo) 

0.80 – 2.00mm2 3.00 – 4.30mm 4.80 – 5.60mm 20.32mm 
EXPLODED VIEW 

(Vista Explodida) 
GAUGE 
(Gabarito) 

INSTRUCTION SHEET 
(Folha de Instrução) 

297460-2 571321-1 8025 
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NOTES: 
(Notas) 

▓  - RECOMMENDED SPARE PARTS. 
P/.TERMINAL PN42741 
O PASSO SERÁ 15.75mm 
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01 0-0453806-6 Grampeador do condutor                                 ▓  Wire crimper                                  ▓  1 
02 1-0690407-2 Espaçador de grampeação Crimper spacer 1 
03 3-0690403-9 Grampeador do isolante                                  ▓  Insulation crimper                          ▓  1 
04 0-0238011-4 Espaçador tubular Block, crimper spacer 1 
05 1-0692930-4 Depressor da faca dianteira Depressor, shear front 1 
06  Depressor da faca traseira Depressor, shear rear  
07  Espaçador do depressor traseiro Crimper spacer rear  
08 0-0454055-1 Bigorna                                                            ▓  Anvil                                              ▓  1 

09 0-0454276-1 Faca flutuante dianteira                                   ▓  Floating shear front                       ▓  1 

10 0-0690459-1 Capa da faca dianteira                                     ▓  Shear holder front                         ▓  1 
11 0-0690461-1 Limitador da faca Stop shear 1 
12 5-0022280-0 Mola da faca Spring compression REF 
13  Faca flutuante traseira                                     ▓  Floating shear rear                        ▓   

14  Capa da faca traseira                                      ▓  Shear holder rear                          ▓   

15  Placa de corte traseira                                     ▓  Shear plate rear                            ▓   
16 0-0691667-1 Proteção da faca dianteira Chip guard front REF 
17 0-0691668-1 Proteção da faca traseira Chip guard rear REF 
18     
19 0-0690472-4 Extrator Stripper 1 
20  Suporte do extrator Extractor holder  
21  Mola de retorno Tension spring  
22  Suporte da mola de retorno Holder, tension spring  
23 0-0690438-1 Guia dianteira Guide plate front 1 
24 0-0624899-1 Guia traseira Guide plate rear 1 
25 0-0240792-1 Freio Drag terminal 1 
26 0-0240793-1 Liberador do freio Lever, drag release 1 
27 1-0022284-1 Mola do freio Spring compression ( drag ) 2 
28 1-0690407-0 Espaçador do depressor dianteiro Crimper spacer 1 
29 0-0691315-2 Placa guia da fita Strip guide plate 1 
30 0-0624655-2 Bloco da placa de guia Base block adjust REF 
31 0-0690431-3 Bloco espaçador Screw block REF 
32 0-0197352-1 Ajustador da guia Adjustment screw REF 
33 0-0196654-2 Base Base REF 
34 0-0690786-7 Suporte do terminal Terminal support 1 
35 0-0690212-1 Fixador dos discos Post ram REF 
36 0-0022480-5 Arruela de pressão Washer, spring lock REF 
37 7-0571001-8 Disco do condutor Wire disc 1 
38 0-0690142-1 Disco do isolante Insulation disc 1 
39 0-0690170-1 Mola de compressão Compression spring REF 
40 0-0023241-6 Esfera de aço Ball steel REF 
41 0-0690223-1 Disco espaçador Spacer, insulation disc  
42 0-0690124-1 Arruela do batente Washer ram REF 
43 0-0690125-1 Arruela lisa Washer flat REF 
44 0-0571501-1 Batente Ram REF 
45 0-0690191-1 Plug de nylon Plug nylon REF 
46 0-0690402-1 Bloco do batente Block insulation adjust REF 
47 0-0021989-8 Parafuso do bloco do batente Screw socket shoulder head REF 
48  Came Cam REF 
49 7-0021002-9 Fixador dos grampeadores Screw cap socket button head REF 
50 0-0690753-1 Suporte do sujeitador Spacer, Tonker 1 
51 0-0811242-2 Sujeitador de borracha Bumper hold down 1 
52 0-0624565-1 Braço de alimentação Feed arm REF 
53 0-0690541-1 Suporte do dedo de avanço Holder feed finger REF 
54 0-0691499-1 Mola do dedo de avanço Spring feed finger  REF 
55 0-0690545-1 Pino do dedo de avanço Pin feed finger REF 
56 3-0694433-2 Dedo de avanço Feed finger 1 
57 7-0022846-0 Cupilha Pin cotter REF 



Ítem Part Number Description Qty. 
 

 

Description Loc. Size Number Rev. Sheet 

 Mini Applicator (Side Feed) AP A4 571844-1 C 3 of 4 

Customer Drawing 

58 0-0624649-1 Alojamento Housing, applicator REF 
59 0-0624800-1 Capa do alojamento Cap ram REF 
60 0-0572779-1 Conjunto básico Main assý 1 
61 0-0454398-2 Eixo acionador do came Rod feed REF 
62 0-0240658-1 Acionador do came Roller cam REF 
63 0-0240659-3 Pino acionador do came Pin, roller cam REF 
64 0-0240632-2 Vareta de ajuste Screw adjustment REF 
65 0-0690538-1 Bloco do pivot Pivot block REF 
66 0-0624567-1 Alavanca intermediária Lever intermediate REF 
67 0-0240633-1 Bucha Bushing REF 
68 0-0240626-1 Eixo pivot Pivot shaft REF 
69 0-0240628-1 Placa de ajuste Plate adjusting REF 
70 0-0022594-8 Porca sextavada Hexagonal nut REF 
71 0-0690517-1 Espaçador da placa de ajuste Spacer, adj. plate REF 
72 0-0690603-1 Auxiliar da mola Spring assist REF 
73  Espaçador da grampeação especial Special crimper spacer  
74 0-0624653-1 Suporte da vareta de ajuste Support, adjustment screw REF 
75  Grampeador do isolante “O”                            ▓  Insulation crimper “O”                          ▓   
76  Pino de ajuste (4,75 dia. X 16,2) Pin dowel  
77  Bloco do batente traseiro Rear block insulation  adjustment  
78 0-0880837-1 Óleo lubrificante Oil REF 
79 0-0465184-6 Reservatório de óleo Lubricator assý REF 
80 0-0571420-1 Proteção Guard REF 
81 4-0021000-2  Paraf. All. ( 10-32 x 1.50 ) capa do alojamento Screw cap socket head REF 
82 4-0021000-1 Paraf. All. ( 10-32 x 1.75 ) alojamento Screw cap socket head REF 
83 3-0021000-7 Paraf. All. ( 10-32 x .75 ) placa de ajuste Screw cap socket head REF 
84 3-0021000-4 Paraf. All. ( 10-32 x .30 ) bloco guia da fita Screw cap socket head REF 
85 3-0021000-8 Paraf. All. ( 10-32 x .88 ) freio Screw cap socket head REF 
86 2-0021000-7 Paraf. All. ( 8-32 x .50 ) depressor Screw cap socket head REF 
87 2-0021002-1 Paraf. All. Cab. Boleada (8-32 x .38) guia tras. Screw cap socket button head REF 
88 2-0021000-7 Paraf. All. ( 8-32 x .50 ) extrator Screw cap socket head REF 
89 2-0021000-6 Paraf. All. ( 8-32 x .38 ) dedo de avanço Screw cap socket head REF 
90 2-0021000-8 Paraf. All. ( 8-32 x .62 ) guia traseira Screw cap socket head REF 
91 2-0021000-6 Paraf. All. ( 8-32 x .38 ) protecão Screw cap socket head REF 
92 1-0021000-3 Paraf. All. ( 4-40 x .25 ) placa de guia Screw cap socket head REF 
93     
94 2-0021003-0 Paraf. All. ( 6-32 x .50 ) came Screw cap socket flat head REF 
95 1-0021000-8 Paraf. All. ( 6-32 x .25 ) placa de corte traseira Screw cap socket head REF 
96 4-0021000-0 Paraf. All. ( 10-32 x 1.25 ) freio Screw cap socket head REF 
97 3-0021064-2 Paraf. Cab. Bol. c/ fenda (6-32 x 1.50 ) pl. ajus. Screw machine slotted round head REF 
98  Espaçador móvel Moving spacer  
99 4-0022278-1 Mola do espaçador móvel Compression spring  

100 0-0022278-8 Mola do depressor da isolação Compression spring  
101 1-0021028-5 Pino elástico Pin slotted spring  
102 0-0755539-1 Depressor da isolação Holder insulation  
103 3-0021002-4 Paraf. All. Cab. Boleada (1/4-20 x .62 ) base Screw cap socket button head REF 
104 2-0021002-7 Paraf. All. Cab. Boleada ( 10-32 x .50 ) blo.esp. Screw cap socket button head REF 
105 2-0021002-5 Paraf. All. Cab. Boleada ( 10-32 x .25 ) blo.guia Screw cap socket button head REF 
106 0-0022733-8 Paraf. All. Cab. Boleada ( 8-32 x .38 ) bigorna Screw cap socket button head REF 
107 2-0021002-2 Paraf. All. Cab. Boleada ( 8-32 x .50 ) faca flut. Screw cap socket button head REF 
108     
109     
110 0-0021989-1 Paraf. All. Corpo retif. (  4-40 x .125 ) extrator Screw, Socket Shoulder Head  
111 0-0022353-8 Paraf. com fenda ( 8-32 x .25 ) liberador freio Screw, Shoulder Slotted Head  
112 2-0021000-6 Paraf All. (8-32x.38) Bloco da placa guia Screw, cap socket head REF 
113 0-0021009-2 Paraf. All. Sem cabeça ( 1/4-20 x .25 ) plug nyl.   Screw, Set, Socket Head, CupPoint REF 
114 3-0021000-4 Paraf. All. ( 10-32 x .38 ) bloco do pivot Screw cap socket head REF 
115 2-0196470-2 Esfera de aço 3,0 mm dia. Steel ball REF 
116 0-0023030-1 Paraf. All. Auto trav.( 6-32 x .25 ) discos Screw cap socket head REF 
117 0-0021018-7 Porca sextavada ( 10-32 ) freio Hexagonal nut 2 
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118 0-0021068-5 Porca sextavada ( 6-32 ) plac. aj. / suj. borrac.  Hexagonal nut 2 
119     
120 2-0021006-7 Paraf. All. Sem cabeça ( 6-32 x .125 )Sup. Pos. Screw, Set, Socket Head, CupPoint  
121 0-0018031-1 Paraf. All. Sem cabeça ( M3 x 5,0 ) Sup. Pos Screw, Set, Socket Head, CupPoint  
122 0-0021024-5 Arruela de pressão ( n° 10 ) alojam. / placa aju. Washer spring lock REF 
123 0-0021024-4 Arruela de pressão ( n° 8 ) depres. / extr. / guia Washer spring lock 6 
124     
125     
126 0-0021057-2 Arruela de pressão ( n° 4 ) guia dianteira Washer spring lock 2 
127     
128 1-0021030-5 Pino de ajuste ( .187dia x 1.00 ) braço interme. Pin dowel REF 
129 2-0021030-2 Pino de ajuste ( .250dia x .750 ) base Pin dowel REF 
130 0-0021028-2 Pino elástico  do batente Pin slotted spring REF 
131 5-0021028-1 Pino elástico da vareta de ajuste Pin slotted spring REF 
132 0-0021030-1 Pino do bloco da guia da fita Pin dowel REF 
133 9-0021028-0 Pino elástico do came Pin slotted spring REF 
134 0-0022260-7 Arruela lisa ( n° 10 ) proteção Washer regular REF 
135  Suporte do posicionador Spacer tonker  
136 5-0022279-2 Mola do posicionador Compression spring  
137  Posicionador do terminal Terminal positioner  
138 0-0196217-1 Pino guia Pin guide  
139 3-0021000-9 Paraf. All. ( 10-32 x 1.00 ) came  Screw cap socket head REF 
140 0-0021024-5 Arruela de pressão ( n° 10 ) came Washer spring lock REF 
141 0-0455053-1 Placa de retenção Plate retaining  
142 0-0455052-1 Suporte do sujeitador Hold down carrier  
143  Sujeitador  Hold down  
144 4-0021028-0 Pino elástico Pin slotted spring  
145 3-0022278-0 Mola de compressão Compression spring  
146  Faca de corte traseira                                      ▓  Rear shear blade                          ▓   
147  Espaçador de faca traseira Spacer  
148  Faca de corte dianteira                                    ▓  Front shear blade                          ▓   
149  Extrator especial Special stripper  
150  Espaçador de placa de corte Spacer shear block  
151  Placa de corte                                                  ▓  Shear plate                                    ▓   
152 2-0021000-0 Paraf. All. Cab. Boleada (6-32 x .50) placa cort Screw cap socket button head  
153 0-0018027-5 Arruela lisa (nº 8) vareta de ajuste Washer regular REF 
154 5-0022284-2 Mola de compressão Compression spring REF 
155 3-0021000-5 Paraf. All. (10-32x.50) suporte da vareta de aj. Screw cap socket head REF 
156 0-0571308-2 Bloco Extrator Stripper block  
157 1-0021000-3 Paraf. All. (4-40x.25) extrator Screw cap socket head  
158 1-0021000-4 Paraf. All. (4-40x.38) extrator Screw cap socket head  
 


